中珠控股股份有限公司 关于控股股东收购隆林捷尧股权关联交易的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

鉴于: 2011年12月6日,中珠控股股份有限公司(以下简称"中珠控股")和王文孟签订股权转让合同,由中珠控股收购王文孟先生所持有的隆林捷尧矿业发展有限公司(以下简称"隆林捷尧")68%股权;2013年6月13日,中珠控股就与王文孟股权转让纠纷一案向广西壮族自治区百色市中级人民法院提请了诉前财产保全并得到法院裁定执行;2013年7月22日,百色中院对该案正式立案,于2013年10月8日依法追加隆林捷尧公司为本案第三人参加诉讼,于2013年11月19日公开开庭进行审理。

为减少上述诉讼事项可能存在的不确定性和保护中小投资者利益,中珠控股控股股东珠海中珠集团股份有限公司(以下简称"中珠集团")拟在上述诉讼事项法院判决后,以不低于投入成本 4205 万元收购中珠控股持有的隆林捷尧公司68%股权和债权。具体协议待法院判决后按照法定的程序签订。上述事项已经公司第七届董事会第十七次会议审议通过,并经公司2013年年度股东大会审议批准并授权公司董事会处理相关事宜。

为进一步减少上述诉讼事项可能存在的不确定性和保护中小投资者利益,中 珠集团进一步承诺:上述诉讼事项经法院判决或调解后,中珠集团将在判决或调 解之日起30天内以不低于投入成本4205万元收购中珠控股持有的隆林捷尧68%股 权及相关债权债务;在后续处理过程中,若中珠集团未来收回的金额超过其已支 付的收购款,中珠集团将在收到超额款项之日起30天内扣除相关处理费用后全额 补偿给中珠控股;若在后续处理中造成中珠控股发生除投入成本4205万元外的其 他损失,由中珠集团在中珠控股支付相关损失之日起30天内等额补偿给中珠控股。 详见《中珠控股关于控股股东承诺事项的公告》,公告编号2014-044号。 因中珠集团为本公司控股股东,根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定本次交易构成了上市公司的关联交易,本关联交易关联董事回避表决;本事项已获得公司2013年度股东大会授权,本次董事会审议通过后不需再提交公司股东大会审议。

二、关联方介绍

(一) 关联方关系介绍

中珠集团为本公司控股股东。根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定,本次交易构成关联交易,两位关联董事陈德全先生、李勇军先生在董事会审议本议案时回避相关议案的表决。

(二) 关联人基本情况

1、名称:珠海中珠集团股份有限公司

企业性质:股份有限公司

注册地:珠海市拱北迎宾南路1081号中珠大厦十七层

法定代表人: 许德来

注册资本: 人民币贰亿零贰佰玖拾贰万元

主营业务:项目投资管理,项目投资咨询服务;房地产经营;物业管理(凭资质证经营);实物租赁;为个人及企业提供信用担保;按珠海市外经委批复开展进出口业务(具体商品按珠外经字<1998>44号文执行);批发、零售:建筑材料、装饰材料、五金交电、百货、仪器仪表、金属材料。

关联关系: 为本公司控股股东。

三、关联交易标的基本情况

(一) 交易标的

交易标的为中珠控股在广西壮族自治区百色市中级人民法院(2013)百中民二初字第4号《民事调解书》项下的全部权利和义务。交易标的所涉相关企业情况如下:

- 1、企业名称: 隆林捷尧矿业发展有限公司
- 2、成立时间: 2007年11月23日

- 3、住所:隆林县新州镇龙山街123号
- 4、注册资本:人民币壹亿元
- 5、企业性质:有限责任公司
- 6、法定代表人: 王文孟
- 7、主营业务: 矿产品购销[国家限制经营的矿产品除外]※(凡涉及许可证的项目凭许可证在有效期限内经营)

截至目前,公司持有隆林捷尧公司68%股权,中珠控股与王文孟股权转让纠纷一案已由广西壮族自治区百色市中级人民法院主持调解并出具《民事调解书》。详见《中珠控股诉讼事项调解情况的公告》,公告编号2014-052号。

(二) 关联交易价格的确定和履约安排

本次交易是为减少上述诉讼事项可能存在的不确定性和保护中小投资者利益,中珠控股控股股东中珠集团以经广西壮族自治区百色市中级人民法院主持调解并出具《民事调解书》确定的金额 4800 万元为基准,收购中珠控股在调解书项下的全部权利和义务。

根据协议,中珠集团于 2014 年 9 月 17 日前向中珠控股支付对价的 50% (即 2400 万元),剩余款项在 2014 年 12 月 31 日前支付。

四、该关联交易应当履行的审议程序

2014年9月15日,公司召开了第七届董事会第二十七次会议,关联董事陈德全 先生、李勇军先生回避了该议案的表决。经审议与表决,董事会以7票同意、0票 反对、0票弃权审议通过了该议案。

公司三名独立董事对本次关联交易进行了审核,同意本次关联交易,并发表了独立意见,认为:

- 1、本次关联交易是为了减少中珠控股与王文孟股权转让纠纷一案可能存在的 不确定性和保护中小投资者利益,有利于公司长远、持续发展。
- 2、本次关联交易是以百色市中级人民法院主持调解,由中珠控股与王文孟双方同意调解确定的金额 4800 万元为定价基础,交易价格公允,不存在损害公司及股东利益的情况。
- 3、 本次交易已经公司第七届董事会第十七次会议审议通过《关于控股股东 意向收购公司所持隆林捷尧股权的议案》,并经公司 2013 年年度股东大会审议批

准并授权公司董事会处理相关事宜。事前公司管理层已与我们进行了有效沟通,我们听取了有关人员的汇报并审阅了相关材料,认为本次关联交易体现了公司控股股东维护上市公司利益的决心,切实的保护了上市公司的利益,不存在损害公司及中小投资者利益的情形,我们同意本次关联交易。

4、本次关联交易董事会审议时,公司二位关联董事陈德全先生、李勇军先生 回避了表决。公司董事会召开程序、表决程序符合相关法律法规及公司章程的规 定,形成的决议合法、有效。

五、备查文件目录

- 1、公司第七届董事会第二十七次会议决议。
- 2、《协议书》。
- 3、中珠控股独立董事就相关事项发表的独立意见。

中珠控股股份有限公司董事会 二〇一四年九月十六日